令和６年１月３１日

報道機関各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡まちゼミ実行委員会から、長岡まちゼミに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
開始から１０年！記念すべき第２０回開催となります！

「第 20 回長岡まちゼミ」開催
日 時 ２月１日（木）～３月３日（日）

場 所 各参加店舗、まちなかキャンパス長岡、オンラインほか

内 容

イベントの主旨

長岡まちゼミとは、多くの方がお店へ足を運ぶきっかけとするため、

お店の人が講師となり、プロならではの知識や技術を教える少人数制の

講座のことです。市民への認知度も高まり、ＰＲ力が弱いお店の広報ツ

ールとしても活用されています。

記念すべき第２０回目となる今回は、人気のグルメ、健康などの自店

専門講座のほか、大手通再開発、歴史、空家相談など、様々なコンテン

ツを詰め込み、商店街エリアの新たな魅力と機能を発信し、商店街のフ

ァンづくりに取り組みます。

１ 内 容（詳細は別紙チラシのとおり）

３２講座 計 104 回開催

各講座は、取材が可能です。

取材いただく際は、チラシ記載の申込先に事前連絡をお願いし

ます。

  ＜講座例＞

〇燗酒入門 酒々鍋と器の楽しみ方（チラシ⑤）

〇自装にトライ！５分で結べる帯結び講座（チラシ⑭）

〇おうちでできる骨盤・背骨磨き講座（チラシ ）

〇親子で探検！大手通再開発ツアー（チラシ⑰）

〇継之助の残した長岡の稀な価値（チラシ⑬）

〇カフェで親子一緒に体験！お菓子の家をつくろう！（チラシ⑳）

２ その他

 中央図書館では、まちゼミ開催期間中に、受講者の方が予習・

復習に使える本を展示する「『まちゼミ』特設展示コーナー」

を設置します。

期 間：１月２３日（火）～３月３日（日）（予定）

展示数：約１００冊

問 い

合わせ

長岡まちゼミ実行委員会 事務局 稲垣

電話０２５８－３２－７００２（長岡市商店街連合会内）

情報提

供課名

産業支援課 河上 電話０２５８－３９－２２２２

中央図書館 梅沢 電話０２５８－３２－０６５８